｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立科學工藝博物館 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：館展字第1146162394號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送本館將辦理之【博物館網站資源與AI應用】教師研習
活動資訊，請轉知並鼓勵貴校教師踴躍報名參加，請查

照。

為提升教師在防災教育及水土保持主題的教學效能與創新

性，並結合AI技術實踐相關教學內容，辦理旨揭研習。本
次研習課程內容涵蓋ChatGPT-5應用於重點摘要與內容生
成、Google AI Studio 自動化圖文整理、NotebookLM 輔助
資料與教案規劃，並進一步實作AI簡報製作全流程，能協
助教師提升資料整理與備課效能。

旨揭研習預計舉辦1場次，研習時間為200分鐘，詳細資訊
如下：旨揭研習為實體課程，時間為本(114)年9月24日(星
期三)下午1時20分至4時40分，地點於國立科學工藝博物館
北館3F科學教室辦理。
敬邀貴校教師踴躍參與，請至全國教師在職進修資訊網

https://reurl.cc/OM1pEX報名，課程代碼4976688，本館將
於報名成功後以E-mail方式寄發「報到成功通知信」。
請各校惠予參與教師公(差)假及課務排代，相關費用由原
服務學校支應。

地址：80765高雄市三民區九如一路720號
承辦人：徐采薇
電話：07-3800089#8605
電子信箱：ariel@mail.nstm.gov.tw

發文日期： 中華民國114年9月9日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

教學組 114/09/09

1140009331

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

本次研習全程免費，當日可憑「報到成功通知信」免費進

館參與。全程參與本場研習課程者，將核發研習時數3.5小
時。

正本：高雄市各國民小學、高雄市各國民中學、高雄市立高中高職、臺南市各國民中
學、臺南市各國民小學、臺南市高級中等學校、屏東市各國民小學、屏東縣各
國民小學、屏東縣各國民中學、屏東縣高級中等學校

副本：

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/09
14:00:12

第2頁，共2頁

教學組 114/09/09

1140009331